UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO
COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

Oferta de niveles por horario

o

Idiomas

RO EENENEITSUMSNH

CICLO 2023-2024
LUNES A VIERNES

HORARIO IDIOMA SEMETRE SECCION PROFESOR ENLACE
1° 77 Edurdo Millan CLASSROOM: a4n2c2q
eduardo.millan@umich.mx MEET: https://meet.google.com/kuy-yues-yfb
43 Miriam Penn Araceli CLASSROOM: erof3uz
miriam.penn@umich.mx MEET: https://meet.google.com/ndw-ojde-thy
3° CLASSROOM:
AGRO Lady Baltazar ' . _
MIXTO lady.baltazar@umich.mx https.//classroom.google.com/c/NlE5NDQ3MZM5MTIz?c1c—7qg3I7r
MEET: https://meet.google.com/zie-npwu-ved
17 Jacqueline Ramirez CLASSROOM!: ajxtaq|
4° myriam.ramirez@umich.mx | MEET: https://meet.google.com/gee-kwkh-dbg
04 César Ortiz CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjlyMDgxNDY1INDUy?cjc=6yizbsk
Ingl& cesar.ortiz@umich.mx MEET: https://meet.google.com/dgf-htrz-jgh
nglés
& 98 Karina Miranda CLASSROOM: jfzo23p
karina.miranda@umich.mx MEET: https://meet.google.com/vzf-xyxm-fyv
5° AGRO " o) i Zendei CLASSROOM:
rancisco Joaquin Zenaejas . . P
MIXTO francisco.zendejas@umich.mx https://classroom.google.com/c/NjlwNzM3NTA40DUz?cjc=rtog3yc
MEET: https://meet.google.com/hsqg-tfyo-fzb
6° 78 Deyanira Alfaro CLASSROOM: hwtrtgo
deyanira.alfaro@umich.mx MEET: https://meet.google.com/gvk-fzwv-kmz
07:00- 7 49 Rebecca Lewis CLASSROOM: vixidck o
08:00 MEET: https://meet.google.com/vrr-rgbi-jhj
IELTS E01 Alejandro Lépez CLASSROOM: eae47hs
alejandro jaimes@umich.mx | MEET:https://meet.google.com/pnz-dbfi-nhw
Aleman 1° co1 Moises Perea CLASSROOM:https://classroom.google.com/c/NjlyNDQ4OTMONDUz?cjc=2yfc53h
mpereralezama@gmail.com MEET: https://meet.google.com/csx-fxrn-ufw
° . Alejandra Bravo . . L
1° Senior EO1 alejandra.bravo@umich.mx MEET: https://meet.google.com/yso-mvqi-ajz
Francés 2e 10 Mariel Polo CLASSROOM!: https://classroom.google.com/c/NjlyMTk3MzQxNDIO?cjc=474gxkk
mariel.polo@umich.mx MEET: https://meet.google.com/rxa-eiyr-kee
° Laura Farias 2 . . .
3 04 laura.farias@umich.mx CORREO ELECTRONICO: laura.farias@umich.mx
- - - oo
taliano 1° 3 Maria Araceli Alanis CLASSROOM: https.//classroom.goo.gle.C('Jm/c/NlIvNDU3NzI3N|Qv.clc v53ey6q
MEET: https://meet.google.com/wxj-aqqi-dyf
. o Julia Sdnchez CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5SMjc30TU2NTkz
Japones 3 D01 mariana.sanchez@umich.mx MEET: https://meet.google.com/gdn-ibuh-vym
. CLASSROOM:
, ° Moises Perea . . . .
Aleman 3 03 mpereralezama@gmail.com https://classroom.google.com/c/NjlyNDUwODAONTMw?cjc=ydj7aki
MEET: https://meet.google.com/cza-xuoz-bjo
Sandra Pol CLASSROOM:
. ° andra Pola . . .
08:00- Francés 7 24 sandra.pola@umich.mx https://classroom.google.com/c/NjlyMTc3ANTMwNDMO?cjc=epodw74
09:00 MEET: https://meet.google.com/joe-xghh-xcm
. . i 2cic=
Italiano g° 03 Maria Araceli Alanis CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjlyNDU20TISMDE1?cjc=e6f5hxk
MEET: https://meet.google.com/zoy-gvyf-vaz
P'urhépecha 7° 05 Alejandro Gabriel MEET: https://meet.google.com/ejd-ahiw-gcg
p alejandro.gabriel@umich.mx . - . .
Moises p CLASSROOM:
09:00- Aleman 7° 01 mpereraleozIZi:a(;rge;ail.com https://classroom.google.com/c/NjlyNDQ4NTYOODES ?cic=3g260I3
10:00 MEET: https://meet.google.com/khk-gicw-vxa
) , o Angeles Aguilera . ) . . .
Francés 9 27 maria.aguilera@umich.mx CORREO ELECTRONICO: maria.aguilera@umich.mx
10:00- , , ° Alejandro Gabriel
11:00 P'urhépecha 6 6 alejandro gabriel@umichmx | MEET: https://meet.google.com/azp-hhby-oun
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. . Francés o o Angeles Aguilera < . . .
12:00-14:00 Intensivo 1°-2 05 maria.aguilera@umich.mx CORREO ELECTRONICO: maria.aguilera@umich.mx
< ° Mohammed Awhida 4 . .
Arabe 1 01 mohammed@umich.mx CORREO ELECTRONICO: mohammed@umich.mx
12:00-13:00 Laura Vergil CLASSROOM:
Inglés 5° 27 Laura.vzl:;?l@irr%:ich.mx https://classroom.google.com/c/NjlxODgyNzU3MDA4?cjc=3g2p2pl
MEET: https://meet.google.com/xvh-bcdm-xbz
CLASSROOM:
13:00-14:00 Italiano 7° 01 Maria Araceli Alanis https://classroom.google.com/c/NjE5SMjI2NTQzNDc2?cjc=Ifumzxe
MEET: https://meet.google.com/xyu-rezf-mqj
Aleiandro Lg CLASSROOM:
Inglés 1° AGRO MIX aIejandrzj_fa?mr;gsemzich.mx https://classroom.google.com/c/NjESODM1MDMxOTEQ?cjc=mpiewco
MEET: https://meet.google.com/xyz-yzqf-nsc
. . 4 ° Laura Vergil CLASSROOM: x63s37s
14:0-15:00 Inglés 9 72 laura.vergil@umich.mx https://meet.google.com/pnd-uznh-xrf
Técnico Laura Cha CLASSROOM:
Inglés Médico ITMO3 Iaura.cE:\r/L@iv:ﬁzch.mx https://classroom.google.com/c/NjIxOTE20TkzNDM4 ?cjc=Itxnocs
MEET: https://meet.google.com/vmx-nwyx-uwt
CLASSROOM:
15:00-20:00 , R T . . . .
. Inglés 9 ID9 Angela Hunter https://classroom.google.com/c/NjE5O0DUzNDUwNjY3?cjc=gkeitfy
Viernes angela.hunter@umich.mx -
MEET: https://meet.google.com/otb-miss-dud
Coreano 5° EO2 SulkiPak  sulki.pak@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/eqt-fbvg-ena
16:00-17:00
° Ezequiel Huipe . . .
Ruso 4 C0o2 ezequiel. huipe@umich.mx MEET: https://meet.google.com/eag-drgo-ion
Chino 3 04 Minerva Hernandez CLASSROOM: 56jivbc
minerva.hernandez@umich.mx | MEET: https://meet.google.com/fyb-azdg-yop
Coreano 3° EO4 Sulki Pak  sulki.pak@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/eqgt-fbvg-ena
. CLASSROOM:
. . . R Victor C .
18:00-19:00 | |taliano 3 07 ViCtor.c:ﬁ?;ofer?dp:éirm?ch.mx https://classroom.google.com/c/NTQ1NTg5MDkxODc3?cjc=eadx4x
i MEET: https://meet.google.com/xwx-phra-jbn
, o Dhilery Garcia CODIGO CLAASROOM: gx5kqvi
Portugues 2 04 dhilery.garcia@umich.mx MEET: https://meet.google.com/dbd-zrij-ymb
o Ezequiel Hui . .
Ruso 1 01 ezequi;?::ilse@lﬂxch'mx MEET: https://meet.google.com/tsx-itcg-ggi
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1° 37 Bertha Molina CLASSROOM: qtfyxtg
bertha.molina@umich.mx || MEET:https://meet.google.com/utu-xpwm-qzi
2 57 Martha Talavera CLASSROOM: begoqog
martha.talavera@umich.mx MEET:https://meet.google.com/ksw-jrzv-uzr
3° 44 _ Alejandro Lépez CLASSROOM: g2v2rqg4
alejandro jaimes@umich.mx | 1 F ET-https://meet.google.com/xmr-vkyn-gzn
3° 58 Francisco Albarran CLASSROOM: 2mhmkhs
francisco.albarran@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/asx-ddyt-txu
3° EO1 Mariana Verdugo CLASSROOM: zn2rxlc
mariana.verdugo@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/gau-izbd-mbk
3 4° 67 Laura Vergil CLASSROOM: ad4eshb
Inglés laura.vergil@umich.mx MEET:https://meet.google.com/azm-axjg-ehv
5e E02 Alejandra Valencia CLASSROOM: 70a06ws
alejandra.valencia@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/jgh-zzut-ynw
5° 69 Jorge Farfan Jr CLASSROOM: vedyryq
jorge.farfan@umich.mx MEET:https://meet.google.com/nkz-ogfi-opw
6° 60 Raul Ceja CLASSROOM: hg3scow
raul.ceja@umich.mx MEET:https://meet.google.com/kxd-tkwb-dgv
7° 04 Guillermo Aburto CLASSROOM: b2bmva3
luis.aburto@umich.mx MEET:https://meet.google.com/oao-ckic-sbh
9° 46 Bethzabé Lépez CLASSROOM: jfwShy3
bethzabe.lopez@umich.mx [l MEET: https://meet.google.com/zsm-emyj-tna
19:00-20:00
Daniel Hé g CODIGO CLASSROOM: 6x6rtz7
s o anie ernanaez .
Aleman > 08 daniel.hernandez@umich.mx ZOOM: .
https://us06web.zoom.us/j/82506557421?pwd=ZEduWXd0a0J4Z0IGUG8zRmtqdXAwdz09
4° D01 Bayte Nares CLASSROOM: usiuck?7
bayte.nares@umich.mx MEET: https://meet.google.com/ump-dcjn-mtm
hi 5e D02 Perla Ponce CLASSROOM: ovswuoy
Chino perla.ponce@umich.mx MEET: https://meet.google.com/scq-urff-nze
7° 05 Minerva Hernandez CLASSROOM: ovswuoy
minerva.hernandez@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/byt-ftmm-exi
20 14 Ana Lilia Ceja CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NilyMTYxMzk2NDU4 ?cjc=iledrlw
ana.ceja@umich.mx MEET: https://meet.google.com/cpr-wyac-gpx
° Héctor Celi . . .
3 22 hector.::“zé,uerﬁch'mx CLASSROOM!: https://classroom.google.com/c/NjIxOTAXNDU4NjAx?cjc=fgluakl
F , 4° 20 Mariel Polo CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjlxODg5Nzc4Mjkx?cjc=kvisw2e
rances mariel.polo@umich.mx MEET: https://meet.google.com/fsn-xkgr-dhe
° Laura Farias < . . .
5 21 laura.farias@umich.mx CORREO ELECTRONICO: laura.farias@umich.mx
6° 15 Wiola Slaska CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjlxMzEwNTE5Mzl1?cjc=a6sakgi
slaska.wioletta@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/fxe-wrjc-bsm
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CICLO 2023-2024

LUNES A VIERNES

HORARIO IDIOMA  SEMETRE SECCION PROFESOR ENLACE

2° 09 Victor Campoverde CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/MTA1NzYyNDAXNTEx?cjc=dbxwcbw
victor.campoverde@umich.mx | MEET: https://meet.google.com/cgg-xpet-kgx

Italiano o o CLASSROOM!: https://classroom.google.com/c/NjlxMjQyNDk3MTUy?cjc=3q0235u
4 10 Gabriel Méndez
MEET: https://meet.google.com/ymu-dmug-yth

02 Patricia Gonzalez CODIGO CLASSROOM: bitfnwz
patricia.gonzalez@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/rbe-srez-bvs

19:00-20:00
CLASSROOM!: https://classroom.google.com/c/NjIxODc4NTYyNjg0?cjc=6tvkew5

Pholette Maciel

4 1D02 pholette.maciel@umich.mx ZOOM: )
https://us02web.zoom.us/j/77382594437?pwd=dU52Y3NONGw5UzM25VdobDJhMGtVUT09
Japonés
5° IDO3 Viridiana Ortega CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjESMDYzOTcyNzY3?cjc=pgbvb56
viridiana.ortega@umich.mx || MEET:https://meet.google.com/jno-mdgz-fpd
. [ i CODIGO CLASSROOM: jeu7k
Portugués 4° 03 Dhilery Garcia ODIGO SSROOM: jeu7kdv

dhilery.garcia@umich.mx || MEET: https://meet.google.com/dzr-jsei-zec
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